
Y 

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
4 

2 

  

0019 RESOLUCION M? 92.1.1.1. 

LUIS SALAZAR BECKER 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 29 de octubre de 1491, se ha otorgado ante el Notario 
Vigésisa Sexto 0usl cantún Quito la escritura pública de ausento 
ée capital y reforma de estatutos de “MOLTROS SAR LUIS S.A *; 

a 
e) 

QUE el señor Gonzalo Córdeba R.. en su calidad de Gerente 
ee la compañta, con el patrocinto «el coctor Mauricio Semanate, 
ha solicitaso la aprobación de la inctcada escritura pública a 
cuyo efecto ha presentado tres coptas certificadas ce la misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañtas Anónimas y 
Extranjeras «e la Intendencia ee Iaspecctón y Control ha presentado 
el informe favorable No. SC.1IC TAE.9) 384 de 14 de octubre de 

- 199%; 

QUE el Departamento Juridica de Compañias Anontaas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Soctetario mediante memorando No. 
DJ.CAE.92.009 de 3 €: enero oe 1992, ha enitidóo informe favorable 
para de continuación gel tramite, uná vez que consigera que se 
ha dado cuspliniento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio ae las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el ausento as capital «e  MOLIROS 
SAR LUIS S.A.” por CIENTO NOVENTA Y CINCO MWMILLOSES TRESCIENTOS 
MIL SUCRES (s/.195'300.000), con lo que asciende a DOSCIENTOS SEIS. 
MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL  SUCRES (s/.206'150.000) divialdo 
en 206.150 acciones ordinarias y nominativas «ue UN MIL  SÚCRES 
(s/1.000) ue valor cada una; y, bj la reforma oe estatutos constante 
en la refertás escritura pública. 

ARTICULO SEGUADO.- DISPONER que el Rotario Vigésimo Sexto del cantón 
Quito tome nota al margen «e la maetríz de la escritura pública 
que 5e aprueba, cel contentso oe la presente Resolución y siente 
razón de esta anoración. 2, 

ARTICULO TERCERO - DISPONER que el Regfstrador «e la Propiedad 
6el cantón Tulcán, en el Registro Mercantil a su cargo: 2) inscriba 
la indicada escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copta de la misma y devuelva les resiantes con la razón 
ée la inscripción qué se oraena; y, 5) cumpla con las cenás 
prescripciones contentaas en le Ley ce Registro. 

o



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , 

  

En 
"MOLINOS SAR LUIS S.A." 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notarto Segundo vel cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 27 «ee EN 
diciembre de 1949 por la cual se constituyó la compañta en referencia, 3 
que ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos. 

” medlante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto oe la referida escritura 
se publique, por una vez, en uno «e dos diarios ae mayor circulación 
en Huaca, cantón Tulcán. Un ejemplar ce da publicación ceberá 
entregarse a este Despacho. 

    CUMPLIDO, vuelva el expedi 

COMUNIQUESE. - DADA y fi en la Superintendencia de Compañtas, 
en Quito, 

- 8 ENE. 1992 

  

RAZON,- En esta fecha, y de conformidad con la Ley, queda 

inscrita la Resolución que antecede, bajo la Par- 

tida No 1, a fojas 4 y 5 del Registro Mercantil de Consti- 

tución de Compañías, a mi cargo.- Certifico.- 

.” - . 

SN 

¿e > 
4lin CANTON mi) 

h ¡ $ 
REGÍSTRACOR DE LA PROPIEDAD E TULCAN ¿El 

CANION TULCAMN Z 

   

 


